SOBRE TABLAS (27-04-2022)

PROYECTOS DE RESOLUCIÓN Y DECLARACIÓN

BLOQUE UNIÓN CÍVICA RADICAL

Expte. 81280 (EX-2022-00005167- -HCDMZA-ME#SLE) del 20-04-22 - Proyecto de Declaración con fundamentos de la Diputada Rodríguez, manifestando desacuerdo por parte de esta Honorable Cámara de Diputados a la decisión del Gobierno Nacional de frenar la designación de representantes del Congreso en el Consejo de la Magistratura.

Expte. 81295 (EX-2022-00005476- -HCDMZA-ME#SLE) del 22-04-22 - Proyecto de Resolución con fundamentos del Diputado López, declarando de interés de la Honorable Cámara de Diputados la jornada de elección de autoridades a través de boleta única del centro de estudiantes del Instituto Nuestra Señora Del Rosario del Departamento de Lavalle.

Expte. 81296 (EX-2022-00005481- -HCDMZA-ME#SLE) del 22-04-22 - Proyecto de Resolución con fundamentos de la Diputada Bassín, declarando de interés de la Honorable Cámara de Diputados la labor de la "*Radio 97.5 FM La Zona*".

BLOQUE FRENTE DE TODOS – PARTIDO JUSTICIALISTA

Expte. 81276 (EX-2022-00005004- -HCDMZA-ME#SLE) del 19-04-22 - Proyecto de Resolución con fundamentos de la Diputada Valverde, declarando de interés y otorgando reconocimiento por parte de la Honorable Cámara de Diputados a la Biblioteca Popular Infantil Rincón de S.O.L, sin fines de lucro, con sede en el Departamento de Las Heras. (**CON MODIF.**)

Expte. 81288 (EX-2022-00005421- -HCDMZA-ME#SLE) del 22-04-22 - Proyecto de Declaración con fundamentos del Diputado Pezzutti, expresando el deseo de la Honorable Cámara de Diputados, que el Ministerio de Seguridad de la Provincia, coloque una garita y cámaras de seguridad en sitios referidos en el Distrito Rodeo del Medio, Departamento Maipú. (CON MODIF.)

BLOQUE PRO - PROPUESTA REPUBLICANA

Expte. 81271 (EX-2022-00004785- -HCDMZA-ME#SLE) del 18-04-22 - Proyecto de Resolución con fundamentos de la Diputada Casado, declarando de interés de la Honorable Cámara de Diputados el segundo Congreso Intercontinental sobre Inclusión Educativa.

Expte. 81285 (EX-2022-00005313- -HCDMZA-ME#SLE) del 21-04-22 - Proyecto de Resolución con fundamentos de la Diputada Casado, distinguiendo por parte de la Honorable Cámara de Diputados a Sergio Darío Ozán por su extensa y dedicada trayectoria profesional. (**CON MODIF.**)

BLOQUE UNIÓN POPULAR – FRENTE RENOVADOR

Expte. 81278 (EX-2022-00005103- -HCDMZA-ME#SLE) del 19-04-22 - Proyecto de Resolución con fundamentos de los Diputados Torres y Difonso, declarando de interés de la Honorable Cámara de Diputados la 11° edición del Torneo Santa Catalina, a realizarse los días 28, 29 y 30 de abril del corriente año, en el Departamento de San Carlos.